
Bayerische Meisterschaften 2003 (1. Teil) 
am 3. Mai 2003 in Regensburg 

 
Medaillengewinner 

 
Textbearbeitung/Textgestaltung (Autorenkorrektur) am PC 
Erwachsene: 
Gold:   Thomas Wippel - Meitinger StC e. V.  - 122 Autorenkorr. - 10.700 Punkte 
Silber:   Ulrich Schultes - StV Straubing 1859 e. V. -   88 Autorenkorr. -   6.800 Punkte 
Bronze:   Sandra Bergmann - StV Regensburg 1864 e. V. -   74 Autorenkorr. -   6.650 Punkte 
Jugendliche: 
Gold:   Benjamin Dombert - StV Straubing 1859 e. V. -   84 Autorenkorr. -   6.900 Punkte 
Silber:   Daniela Hauer  - StV Regensburg 1864 e. V. -   55 Autorenkorr. -   5.000 Punkte 
Bronze:   Manfred Renner - StV Regensburg 1864 e. V. -   56 Autorenkorr. -   4.100 Punkte 
Schüler: 
Gold:   Christian Deiß  - StV Straubing 1859 e. V. -   68 Autorenkorr. -   5.550 Punkte 
Silber:   Jochen Baumeister - Meitinger StC e. V.  -   53 Autorenkorr. -   4.800 Punkte 
Bronze:   Fritaun Bauer  - StV Regensburg 1864 e. V. -   53 Autorenkorr. -   4.550 Punkte 
 
Englische Kurzschrift: 
Gold:   Stefan Kampfer - StH Nürnberg e. V. 1885 - P 1 - 7 Min.      -   190 Silben 
Silber:   Anna Soler  - StV 1858 Erlangen  - P 1 - 3 Min.      -  130 Silben 
Bronze:  --- 
 

Bayerische Meisterschaften 2003 (2. Teil) 
am 17./18. Mai 2003 in Weiden/OPf. 

 
Tastschreiben am PC (30-Minuten-Schnellschreiben) 
Erwachsene: 
Gold:   Thomas Wippel - Meitinger StC e. V.  - 548 A/Min.      - 15.338 Punkte 
Silber:   Wilhelm Swoboda - Meitinger StC e. V.  - 546 A/Min.      - 15.077 Punkte 
Bronze:   Ulrich Schultes - StV Straubing 1859 e. V. - 521 A/Min.      - 13.332 Punkte 
Jugendliche: 
Gold:   Sabrina Reithmeier - StV Regensburg 1864 e. V. - 451 A/Min.      - 13.541 Punkte 
Silber:   Daniela Hauer  - StV Regensburg 1864 e. V. - 419 A/Min.      - 11.880 Punkte 
Bronze:   Kathrin Fuchs  - StV Straubing 1859 e. V. - 410 A/Min.      - 11.812 Punkte 
Schüler: 
Gold:   Fritaun Bauer  - StV Regensburg 1864 e. V. - 451 A/Min.      - 12.721 Punkte 
Silber:   Isabelle Ehrhardt - StH Nürnberg e. V. 1885 - 385 A/Min.      - 10.957 Punkte 
Bronze:   Jochen Baumeister - Meitinger StC e. V.  - 392 A/Min.      - 10.255 Punkte 
 
Tastschreiben am PC (10 Minuten-Perfektionsschreiben) 
Erwachsene:. 
Gold:   Thomas Wippel - Meitinger StC e. V  - 531 A/Min.      -   4.813 Punkte 
Silber:   Ulrich Schultes - StV Straubing 1859 e. V. - 527 A/Min.      -   4.769 Punkte 
Bronze:   Wilhelm Swoboda - Meitinger StC e. V.  - 512 A/Min.      -   4.615 Punkte 
Jugendliche: 
Gold:   Sabrina Reithmeier - StV Regensburg 1864 e. V. - 458 A/Min.      -   3.575 Punkte 
Silber:   Helene Emter  - StH Nürnberg e. V. 1885 - 342 A/Min.      -   3.419 Punkte 
Bronze:   Christiane Brandl - StV Regensburg 1864 e. V. - 391 A/Min.      -   3.406 Punkte 
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Schüler: 
Gold:   Anna Weiß  - StV Straubing 1859 e. V. - 292 A/Min.      -   2.423 Punkte 
Silber:   Christoph Dürr - StH Nürnberg e. V. 1885 - 323 A/Min.      -   2.226 Punkte 
Bronze:   Sandra Weininger - StV Regensburg 1864 e. V. - 321 A/Min.      -   2.210 Punkte 
 
Kurzschrift (steigende Geschwindigkeit) 
Erwachsene:. 
Gold:   Dr. Bernhard Gremmer- StV Landshut 1857 e. V.  - M   - 10 Min. 475 Silben 
Silber:   Matthias Kuhn - StZV Gabelsberger in München e. V. - M   -   6 Min. 375 Silben 
Bronze:   Alois Schmidmeier - StZV Gabelsberger in München e. V. - M   -   4 Min. 325 Silben 
Jugendliche: 
Gold:   Daniela Hauer  StV Regensburg 1864 e. V.  - P 1 -   6 Min. 175 Silben 
Silber:   Christiane Brandl StV Regensburg 1864 e. V.  - P 1 -   4 Min. 145 Silben 
Bronze:   Manfred Renner StV Regensburg 1864 e. V.  - P 1 -   4 Min. 145 Silben 
Schüler: 
Gold:   Jochen Baumeister Meitinger StC e. V.   - P 1 -   4 Min. 145 Silben 
Silber:   Franziska Bäumel StV Regensburg 1864 e. V.  - Gr  -   3 Min.   80 Silben 
   Sandra Weininger StV Regensburg 1864 e. V.  - Gr  -   3 Min.   80 Silben 
 
Kombination (30-Min.-Schnellschreiben + Kurzschrift): 
Erwachsene:. 
Gold:   Sylvia Bauer  StH Nürnberg e. V. 1885 22.922 Gesamtpunkte 
Silber:   Helga Wendl  StV Regensburg 1864 e. V. 19.775 Gesamtpunkte 
Bronze:   Margit Zirngibl StV Regensburg 1864 e. V. 19.732 Gesamtpunkte 
Jugendliche: 
Gold:   Daniela Hauer  StV Regensburg 1864 e. V. 18.945 Gesamtpunkte 
Silber:   Sabrina Reithmeier StV Regensburg 1864 e. V. 18.221 Gesamtpunkte 
Bronze:   Christiane Brandl StV Regensburg 1864 e. V. 17.698 Gesamtpunkte 
Schüler: 
Gold:   Jochen Baumeister Meitinger StC e. V.  16.240 Gesamtpunkte 
Silber:   Fritaun Bauer  StV Regensburg 1864 e. V. 16.006 Gesamtpunkte 
Bronze:   Sandra Weininger StV Regensburg 1864 e. V. 12.781 Gesamtpunkte 
 
 

Mannschaftsmeisterschaften 
 
Tastschreiben am PC (30-Minuten-Schnellschreiben) 
Gold:   Meitinger Stenoclub e. V. (I)                53.962 Gesamtpunkte 
   Andrea Häußler, Lothar Rogg, Lydia Storch, Wilhelm Swoboda, Thomas Wippel 
Silber:   Stenoverein Straubing 1859 e. V. (I)               48.374 Gesamtpunkte 
   Benjamin Dombert, Petra Fröhlich, Kathrin Fuchs, Carin Schultes, Ulrich Schultes 
Bronze:   Stenografenverein Regensburg 1864 e. V. (III)             47.510 Gesamtpunkte 
   Christiane Brandl, Daniela Hauer, Corinna Mache, Eva Pajdal, Sabrina Reithmeier 
 
Tastschreiben am PC (10 Minuten-Perfektionsschreiben) 
Gold:   Meitinger Stenoclub e. V. (I)                16.290 Gesamtpunkte 
   Andrea Häußler, Lothar Rogg, Lydia Storch, Wilhelm Swoboda, Thomas Wippel 
Silber:   Stenoverein Straubing 1859 e. V. (I)               12.895 Gesamtpunkte 
   Benjamin Dombert, Petra Fröhlich, Kathrin Fuchs, Carin Schultes, Ulrich Schultes 
Bronze:   Stenografenverein Regensburg 1864 e. V. (III)             12.659 Gesamtpunkte 
   Christiane Brandl, Daniela Hauer, Corinna Mache, Eva Pajdal, Sabrina Reithmeier 

- 3 - 
 



Kurzschrift (steigende Geschwindigkeit) 
Gold:   Stenografen-Zentralverein Gabelsberger in München e. V.            43.515 Gesamtpunkte 
   Petra Kaiser, Udo Kapp, Matthias Kuhn, Alois Schmidmeier, Annemarie Wiesner 
Silber:   Stenografenverein Regensburg 1864 e. V. (I)              36.135 
Gesamtpunkte 
   Christiane Brandl, Daniela Hauer, Charlotte  Schwarzmeier, Helga Wendl, Margit Zirngibl 
Bronze:   Stenografenverein Rehau                27.990 Gesamtpunkte 
   Angelika Beckstein, Christine Koch, Anne-Kathrin Küspert-Pehlivan, Sabine Lang, 
   Ingrid Meister 


